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Tarife für den Kindergarten  

Kindergartenbus: 

      
Brutto (inkl. 13% Ust.) 

Tarif 1 

Ederding, Kremser Str., Jahnstr., 
 

40,00 
Herzogenburg Innenstadt, Jubiläumsstr.  

 
Dr. Till-Gasse, J. Haiden-Str. (Sprengel 9, 4, 1) 

 
        

 

       

Tarif 2 

Adletzberg, Gutenbrunn, Hameten   
 

54,00 (Sprengel 12) 
   

        
 

       

Tarif 3 

St. Andrä/Tr., Einöd, Unterwinden 
 

40,00 (Sprengel 10) 
   

        
 

       

Tarif 4 
Ossarn, Oberwinden, Wiener Str. (Sprengel 8) 

 42,00 
        

 

       

Tarif 5 

Hainer Str., Kellergasse, Rosengasse,  
 

36,00 
F. Jonas-Str., J. Würtz-Gasse 

  
(Sprengel 5, 6, 13), In der Aspen, Feldgasse 

 

 
  

 

       
Tarif 6 1/2 Tarif 1       

 
20,00 

       
Tarif 7 1/2 Tarif 2       

 
27,00 

       
Tarif 8 1/2 Tarif 3       

 
20,00 

          
 

  

Tarif 9 1/2 Tarif 4       
 

21,00 

       
Tarif 10 1/2 Tarif 5       

 
18,00 



Art Bezeichnung Betrag 

Kindergartenbeiträge 

Nachmittagsbetreuung 20 Stunden pro Monat € 71,00 

Nachmittagsbetreuung 30 Stunden pro Monat € 85,00 

Nachmittagsbetreuung 40 Stunden pro Monat € 98,00 

Nachmittagsbetreuung mehr als 40 Stunden pro 
Monat € 110,00 

Spiel- und Bastelbeitrag je Kind € 12,00 

    

 

 
Gültig ab dem Kindergartenjahr 2025/2026    

 

 

 


